
 
 

Ordinanza del responsabile n. 17 del 05-02-2026 
 

OGGETTO: 
OLIMPIADI MILANO CORTINA 2026. ATTRAVERSO GLI OCCHI DI UN ALPINISTA, 
OLTRE L'ORIZZONTE, HERVE' BARMASSE, FELTRE 06 FEBBRAIO 2026. 
MODIFICHE TEMPORANEE ALL'ORDINARIA DISCIPLINA DELLA VIABILITÀ. 

 
IL RESPONSABILE 

 
IL DIRIGENTE 

 
Vista la comunicazione ai sensi dell'art.18 del TULPS con allegate richieste di modifiche temporanee alla 
viabilità in occasione della manifestazione “OLTRE L'ORIZZONTE” da parte del Legale Rappresentante del 
Comune di Feltre Dirigente dell'Ufficio Manifestazioni, pervenute al protocollo n.3532 del 03/02/2026, intese 
ad ottenere la sospensione della circolazione veicolare in L.go Castaldi in occasione dell'evento in oggetto. 
Visti i documenti trasmessi dall'organizzazione relativi alla logistica delle manifestazioni previste. 
Vista la determinazione Dirigenziale n. 73 del 29-01-2026 avente per oggetto: PROGETTO LIVE SITE 
OLIMPICI NEL BELLUNESE - MARKETING TERRITORIALE ATTRAVERSO I GRANDI EVENTI INCARICO 
PER CONFERENZA "OLTRE L'ORIZZONTE" ALLA DITTA CONSORZIO TURISTICO DOLOMITI PREALPI  
CUP F19I25000510008 CIG BA2C226FF3. 
Considerato che le manifestazioni in oggetto richiameranno un notevole afflusso di persone, nei luoghi 
interessati dagli eventi. 
Stante la necessità di salvaguardare la pubblica e privata incolumità permettendo nel contempo un sereno 
svolgimento delle manifestazioni indicate in oggetto. 
Visto e valutato il parere pervenuto dal Comune di Feltre – U.O. Viabilità. 
Atteso che la proposta del presente provvedimento è stata redatta dal Comando di Polizia Locale. 
Visto il Decreto del Sindaco n.13 in data 07/07/2025 concernente l'attribuzione degli incarichi dirigenziali fino 
al termine del mandato del sindaco in carica; 
Visti gli artt. 6, 7, 20 e 43 del D.L.vo 30.04.1992 n° 285 (nuovo codice della strada) e le successive modifiche 
e integrazioni ed il D.P.R. nr. 495 del 16.12.1992 (regolamento di esecuzione ed attuazione del nuovo codice 
della strada); 
 

ORDINA 
 
l'istituzione dei seguenti obblighi, divieti e limitazioni alla circolazione: 

 
 1. dalle ore 18.30 alle 24:00 di venerdì 06 gennaio 2026 e comunque fino allo sgombero del piano 

viabile: 
 a) il divieto di sosta con possibilità di rimozione forzata e di circolazione veicolare in 

• L.go Castaldi da Porta Imperiale (fioriera con segnaletica) a via Roma. 
• Via Garibaldi, limitatamente al tratto compreso tra L.go Castaldi e il civico n.4, mantenendo la 

transitabilità per l'accesso carrabile al civico n.2. 
 

DISPONE 
altresì che: 
- La Dumia Soc. Coop. Incaricata dal Comune di Feltre disporrà per la posa, l'esposizione e la rimozione della 
segnaletica stradale regolamentare idonea a rendere efficace la presente ordinanza. I divieti di sosta devono 
essere esposti, a tal fine, almeno 48 ore prima dell'inizio della prescrizione; 
- l'organizzazione della manifestazione è autorizzata a rimuovere, in tutto o in parte, la segnaletica che rende 
efficace il presente atto, qualora ritenga cessate le esigenze che ne hanno motivato l'emissione; 



- l'organizzazione predisporrà un idoneo servizio e, ove necessario, una specifica segnaletica e barriere di 
delimitazione in occasione delle operazioni di allestimento della manifestazione nel rispetto delle norme che 
regolano la sicurezza nei luoghi di lavoro. 
- l'organizzazione predisporrà un idoneo servizio con l'ausilio di personale adeguatamente istruito e attrezzato 
con DPI per operare in presenza di traffico finalizzato a garantire la circolazione in sicurezza in corrispondenza 
dei divieti e delle deviazioni istituite con il presente atto; 
- la massima pubblicità della presente sarà curata altresì dagli organizzatori avvalendosi anche di comunicati 
sui mezzi di informazione. 
- la presente ordinanza si intende revocata con la rimozione della segnaletica stradale regolamentare che la 
rende efficace; 
- ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per i pedoni, i divieti e 
gli obblighi sopraindicati non si applicano ai conducenti di veicoli adibiti a servizi di Polizia, antincendio e 
Pronto Soccorso, nonché a quelli specificamente autorizzati dall'organizzazione (rendere riconoscibili i 
veicoli autorizzati) o dagli organi di Polizia preposti alla vigilanza. 
- gli Organi di Polizia stradale di cui all'art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 sono incaricati della esecuzione 
della presente ordinanza e della verifica del rispetto delle prescrizioni imposte, nonché di quelle 
dell'autorizzazione allo svolgimento della manifestazione; 
gli Organi di Polizia stradale di cui all'art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 sono altresì autorizzati ad 
adottare di propria iniziativa, quando siano necessari ed opportuni, eventuali provvedimenti di deroga, tenuto 
conto di particolari esigenze della circolazione stradale in relazione allo stato della viabilità, al volume del 
traffico ed a ogni altro pregiudizievole fenomeno; 
- gli organi di Polizia preposti alla vigilanza o alla tutela delle aree teatro degli eventi cureranno l'intensificazione 
della vigilanza in occasione degli stessi. 
- sono fatte salve le disposizioni impartite dall'Autorità Provinciale di Pubblica Sicurezza anche per il 
tramite del Dirigente di P.S. in servizio in occasione delle manifestazioni in oggetto. 
 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale entro 60 giorni dalla diffusione o comunque 
dalla piena conoscenza dell'atto al T.A.R.  del Veneto o, in alternativa, ricorso straordinario al P.d.R. entro 120 
giorni dalla pubblicazione o piena conoscenza dell'atto. 
/ar 
 

Il DIRIGENTE 
BOLZONELLO MANUELA 

 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005) 

 
 


